平成３０年６月１８日

保  護  者   様

                             大阪市立  西  中学校

                              校  長 山  岡 良  知

地震発生にともなう緊急措置について

  初夏の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び

申しあげます。

平素は、本校教育の発展向上に、格別のご理解、ご協力をい

ただき厚くお礼申しあげます。

  さて、本日午前 7時 58分ごろに大阪北部を震源地として発生し

た地震（大阪市内は震度５強、津波の心配はなし）にともない、

学校給食の準備が整わない状況も鑑みて、午前中３限まで学校

待機後、集団下校の措置をとらせていただきました。

つきましては、今後も継続して、生徒の安全確保を最優先に、

教育委員会の指示に基づき、適切な措置を取らせていただきま

す。また、今後も地震情報等の報道に、十分ご注意くださいま

すようお願いいたします。

 なお、本日予定していましたＰＴＡ予算総会、ＰＴＡ全委員会、ＰＴＡ実行

委員会につきましては、延期（日程は未定）とさせていただきますので、併せ

てよろしくお願いいたします。